
  

                                                           
ESTADODO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO  

  
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE  

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

    CURSO SUPERIOR – DIREITO  

  

  
 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

  

  

EDITAL Nº 01/2023 – SANTA CRUZ DO SUL  

  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 3ª PROMOTORIA  DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA CRUZ DO 
SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do 
Rio Grande do Sul, RESOLVE:  

  
      

 TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários 
de nível superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça Criminais de Santa Cruz 
do Sul, conforme Anexo I.  
   

Santa Cruz do Sul, 13 de março de 2023.  
  
  
  
  

 

 

JEFFERSON DALL’AGNOL, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 
 
  

 Publicado em 13 de março de 2023.  

Procedimento 00863.000.071/2023  –  Evento 0009  –  Página 2



  

    
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

MINISTÉRIO PÚBLICO  

  
Anexo I  

 
    

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  
 
  

  Nº da 
Inscrição  Nome do Estudante  Situação  

01 Amanda Rusch Karnopp HOMOLOGADA  

02  Karoline da Costa Florêncio HOMOLOGADA  

03  
  
Fernanda de Freitas Konig HOMOLOGADA  

04  
 
João Pedro Paiva Almeida HOMOLOGADA  

05 
 
Mayumi  Saraiva Tanikado Miguel HOMOLOGADA  

 
 
 
 
 

Procedimento 00863.000.071/2023  –  Evento 0009  –  Página 3


